
Protokół Nr  II / 2006
nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego

odbytej w dniu 30 listopada  2006 roku
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego

w Wągrowcu

Sesję rozpoczęto 30 listopada  br.  o godzinie 16.00  zakończono o godzinie 
20.45

Obrady  II  nadzwyczajnej Sesji  Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzył 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Migasiewicz, który powitał radnych 
i zaproszonych gości. 

Od godz. 16.00  w obradach  uczestniczyło 18 radnych na ogólny stan 18, co 
stanowiło  kworum,  przy  którym  Rada  mogła  obradować  i  podejmować 
uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego  protokołu.
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Protokół  I sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  24 listopada  2006 
roku został przyjęty jednogłośnie - 18 za .

Ad 1 , 1.1, 1.2, 1.3

Jak wyżej

 Ad  2

Przewodniczący Rady Krzysztof Migasiewicz  odczytał  projekt  uchwały 
w  sprawie  wstąpienia  kandydata  z  tej   samej  listy  wyborczej,  który 
w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, w miejsce radnego 
Rady  Powiatu  Wągrowieckiego  wobec  którego  stwierdzono  wygaśnięcie 
mandatu.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 18 radnych przy obecności 18 radnych.
Za przyjęciem uchwały  w sprawie wstąpienia kandydata z tej  samej listy 
wyborczej, który    w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, 
w  miejsce  radnego  Rady  Powiatu  Wągrowieckiego  wobec  którego 



stwierdzono wygaśnięcie mandatu  głosowało :   18   - za,  przeciwnych - 0, 
wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała NR II /4/ 2006  Rady Powiatu Wągrowieckiego stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad  3

Przewodniczący Rady Krzysztof Migasiewicz  odczytał Rotę ślubowania..
„ Uroczyście ślubuję rzetelnie  i sumiennie wykonywać obowiązki wobec 
Narodu Polskiego , czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej powiatu  i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych 
praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Radny Wiesław Ewertowski - złożył ślubowanie. Od  godz. 16.30. w 
obradach  uczestniczyło 19 radnych na ogólny stan 19./ wg. listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu/.

Ad 4

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Migasiewicz  odczytał   porządek  obrad 
II nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego, proponując zmianę 
w porządku obrad:

   Na podstawie § 18 ust. 6 Statutu Powiatu Wągrowieckiego oraz § 16 ust. 
2  Regulaminu  Rady  Powiatu  Wągrowieckiego   wnoszę   o  zmianę 
w porządku  obrad  II  nadzwyczajnej   Sesji  Rady  Powiatu    i  proponuję 
dodać:

pkt  17  w  następującym brzmieniu: 

„ Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr XLI/216/2006 z dnia 
29  marca  2006  roku  w  sprawie  określenia  rodzaju  zadań  i  wysokości 
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na te zadania w 2006 roku”.

Pozostałe pkt porządku  II nadzwyczajnej  Sesji Rady Powiatu otrzymują 
kolejno następujące po sobie  numery; 18,19,20.
 
Radny Marceli Marzyński zgłosił wniosek o rozszerzenie  pkt  9 o ppkt 9a 
i pkt 10 o ppkt 10 a  w brzmieniu : „ zgłaszanie zapytań kandydatom na 
starostę   i wicestarostę”.
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W  związku  z  tym  wnoszę  o  przegłosowanie  porządku  obrad 
z proponowanymi zmianami.

Rada Powiatu 19 głosami  za,  przyjęła następujący porządek obrad:

Porządek obrad  posiedzenia  II  Sesji  R P W :
1. Sprawy regulaminowe:

1.1otwarcie sesji,
1.2stwierdzenie kworum,
1.3 przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy 
wyborczej,  który  w  wyborach  uzyskał  kolejno  największą  liczbę 
głosów,  w miejsce  radnego Rady Powiatu  Wągrowieckiego wobec 
którego stwierdzono wygaśnięcie mandatu.

3. Złożenie ślubowania przez radnego -  Wiesława Ewertowskiego.
4. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Informacja Przewodniczącego Rady   o pracy między sesjami.
7. Informacja  Starosty  o  wykonaniu  uchwał  Rady  Powiatu  i  pracy 

Zarządu . 
8. Powołanie Komisji Skrutacyjnej
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty .

9 a zadawanie pytań kandydatom.
10.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty.

10 a zadawanie pytań kandydatom.
11.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru  pozostałych członków Zarządu.
12.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Stałych  Rady 

Powiatu Wągrowieckiego.
13.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji 

Rewizyjnej i wyboru jej Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego 
i Sekretarza.

14.Podjęcie  uchwał  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji 
Stałych Rady Powiatu oraz wyboru Przewodniczących i  określenia 
przedmiotu ich działania.

15.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  dokonywania  czynności  prawa  pracy 
wobec Starosty Wągrowieckiego.

16.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/207/2005 
Rady  Powiatu  Wągrowieckiego  z  dnia  28  grudnia  2005  roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2006 rok.

17.Podjęcie  uchwały  w  sprawie    zmiany  uchwały  Nr  XLI/216/2006 
z  dnia  29  marca  2006  roku  w  sprawie  określenia  rodzaju  zadań 
i  wysokości  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2006 roku.
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18.Interpelacje i zapytania.
19.Wnioski i oświadczenia radnych.
20.Zakończenie obrad II sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego.

Ad 6

Przewodniczący  Rady   Krzysztof  Migasiewicz  poinformował  o  pracy 
między sesjami:

- uczestniczył w  konsultacjach z pracownikiem Biura Rady. 

Ad.5

Starosta Wągrowiecki – Józef Sulikowski  poinformował radnych  o pracy 
Zarządu między sesjami Rady Powiatu Wągrowieckiego :

Rada  Powiatu  Wągrowieckiego  na  XLVIII  sesji  w  dniu 
25 października  2006  roku podjęła 7 uchwał.

I. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ustalił sposób ich realizacji:  

Wydział Spraw Obywatelskich i Zdrowia otrzymał do realizacji: 
• Uchwałę Nr XLVIII / 257 / 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z 

dnia   25 października 2006 roku w sprawie  „ Programu współpracy 
Powiatu  Wągrowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2007 rok”.  Ww. Uchwałę  przesłano do Wydziału Prawnego i 
Nadzoru  w  Poznaniu  celem  zaopiniowania  oraz  przesłano 
zainteresowanym jednostkom.  

Sekretariat Starosty  otrzymał do realizacji: 
• Uchwałę  Nr  XLVIII  /  261  /  2006  Rady Powiatu  Wągrowieckiego 

z dnia   25 października  2006 roku w sprawie  wspólnej realizacji 
przez  Powiat  Wągrowiecki  i  Miasto  i  Gminę  Skoki  zadania  pn. 
„  Budowa  chodnika  przy  drodze  powiatowej  nr  1698P  w 
miejscowości  Jabłkowo”.  Ww.  Uchwałę   przesłano  do  Wydziału 
Prawnego                       i Nadzoru w Poznaniu celem zaopiniowania, 
przekazano  do  Wydziału  Finansów oraz  przesłano  zainteresowanej 
gminie.  

• Uchwałę  Nr  XLVIII  /  262  /  2006  Rady Powiatu  Wągrowieckiego 
z dnia  25 października  2006 roku w sprawie  wspólnej realizacji 
przez  Powiat  Wągrowiecki  i   Gminę   Mieścisko  zadania  pn. 
„  Budowa  chodnika  przy  drodze  powiatowej  nr  1692P  w 
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miejscowości   Mieścisko”.  Ww.  Uchwałę   przesłano do Wydziału 
Prawnego                     i Nadzoru w Poznaniu celem zaopiniowania, 
przekazano  do  Wydziału  Finansów oraz  przesłano  zainteresowanej 
gminie.  

• Uchwałę  Nr  XLVIII  /  263  /  2006  Rady Powiatu  Wągrowieckiego 
z dnia   25 października  2006 roku w sprawie  wspólnej realizacji 
przez Powiat Wągrowiecki i  Miasto i  Gminę  Gołańcz zadania pn. 
„  Budowa  chodników  przy  drodze  powiatowej  nr  1555P  w 
miejscowości  Chojna”.  Ww.  Uchwałę   przesłano  do  Wydziału 
Prawnego   i Nadzoru w Poznaniu celem zaopiniowania, przekazano 
do Wydziału Finansów oraz przesłano zainteresowanej gminie.  

Skarbnik Powiatu otrzymał do realizacji: 
• Uchwałę  Nr  XLVIII/  258/  2006  Rady  Powiatu  Wągrowieckiego z 

dnia  25  października  2006  roku  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr 
XXXVIII  /207/  2005  Rady  Powiatu  Wągrowieckiego  z  dnia  28 
grudnia  2005  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu 
Wągrowieckiego   na  2006  rok.  Ww.  Uchwałę  przesłano  do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania.

• Uchwałę  Nr  XLVIII  /259/  2006  Rady  Powiatu  Wągrowieckiego z 
dnia  25  października   2006  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XLII/224/2006  Rady Powiatu  Wągrowieckiego  z  dnia  27  kwietnia 
2006  roku  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowych:  pożyczki, 
kredytu.  Ww.  Uchwałę  przesłano  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej celem zaopiniowania.

• Uchwałę  Nr  XLVIII  /260/  2006  Rady  Powiatu  Wągrowieckiego z 
dnia      25 października  2006 roku w sprawie szczegółowych  zasad i 
trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
pieniężnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub 
jej jednostkom organizacyjnym , do których nie stosuje się przepisów 
ustawy  „Ordynacja  podatkowa”  oraz  wskazania  organów  do  tego 
uprawnionych.  Ww.  Uchwałę  przesłano  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  celem  zaopiniowania,  przekazano  kierownikom 
Wydziałów oraz przesłano kierownikom jednostek organizacyjnych.

II.   Zarząd Powiatu w okresie między 25 października , a 24 listopada 
2006  roku odbył  5  posiedzeń,   na  których  rozpatrzył   następujące 
zagadnienia:

• Analizował projekt budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2007 rok.
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• Zapoznał  się  z  sytuacją  finansową  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w Wągrowcu.

• Zapoznał  się  z  informacją  o  przewidywanych  zmianach 
organizacyjnych  dostosowujących  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  do 
aktualnej sytuacji finansowej.

• Pozytywnie  rozpatrzył  wnioski   i  wyraził  zgodę  na  nauczanie 
indywidualne  uczennicy  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych 
w  Gołańczy  i  uczennicy  w  I  Liceum  Ogólnokształcącym 
w Wągrowcu.

• Pozytywnie rozpatrzył wniosek o umorzenie  odpłatności za posiłki w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie.

• Zapoznał  się  z  propozycją  zmiany sposobu ogrzewania  w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy.

• Zapoznał  się  z  propozycjami  gmin  dot.  wspólnej  realizacji 
przebudowy chodników przy drogach powiatowych.

•  Na  wniosek  Rady  Pedagogicznej   Zespołu  Szkól 
Ponadgimnazjalnych  nr  2  w  Wągrowcu  przyznał  Nagrody  Herbu 
Powiatu Wągrowieckiego Pani Marii Marach i Pani Ewie Bąk.

• Pozytywnie  rozpatrzył  wnioski  o  dofinansowanie  likwidacji  barier 
architektonicznych i w komunikowaniu się.

• Podjął  pozytywną  decyzję  w  sprawie  aktualizacji  opłaty  z  tytuły 
trwałego zarządu dla Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu.

• Ustalił wysokość nagród dla kierowników jednostek organizacyjnych 
powiatu.

• Opiniował materiały na sesję.

W omawianym okresie Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały.

• W  sprawie  zmian  w  układzie  wykonawczym  budżetu  powiatu  na 
2006 rok.

• W sprawie powołania Komisji Stypendialnej -  /w celu przyznawania 
i  przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych 
w roku akademickim 2006/2007 dla studentów/.

• W sprawie projektu budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2007 rok.
• W  sprawie  umorzenia  należności  z  tytułu  opłat  za  wyżywienie 

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie.
• W sprawie  nieodpłatnego  przekazania  zestawu  komputerowego  do 

I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Powstańców  Wielkopolskich 
w Wągrowcu.

• W sprawie  nieodpłatnego  przekazania  zestawu  komputerowego  do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Wągrowcu.
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Zarząd Powiatu między 24 a 30 listopada  2006 r., odbył 1 posiedzenie ,  
na  którym  rozpatrzył następujące zagadnienia:

• Pozytywnie rozpatrzył  pismo Dyrektora  Domu Pomocy Społecznej 
w Srebrnej Górze w sprawie zmian w planie finansowym jednostki na 
2006 rok.

• Negatywnie  rozpatrzył  wniosek  Pana  P.Bąka  o  dotacje  na  remont 
kapitalny Przychodni Lekarskiej „ VENA” w Damasławku.

• Zapoznał  się  z  informacją  o  problemie  niewykorzystanych  tablic 
rejestracyjnych w Wydziale Komunikacji.

• Zapoznał  się  z  informacją  o  wynikach  matur  w  szkołach 
ponadgimnazjalnych w powiecie wągrowieckim.

• Rozpatrzył   wniosek  p.  M.Leszczyńskiego  o  przesunięcie  terminu 
zapłaty czynszu dzierżawnego.

• Zapoznał  się  z  informacja  o  zajęciu  wierzytelności  z  rachunku 
bankowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy.

• Opiniował materiały na sesje Rady Powiatu.

W omawianym okresie Zarząd  Powiatu  podjął  następujące  uchwały :

• W sprawie zmian w budżecie powiatu na 2006 rok.
• W sprawie  zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 

2006 rok.

Radny Jerzy Piasecki  zgłosił zapytanie dot. informacji o sytuacji finansowej 
ZOZ w Wągrowcu.

Józef   Sulikowski  –  Starosta  Wągrowiecki  wyjaśnił,  że  chodzi  m.in.  o 
podwyżki płac pracowników, aby one nie  miały wpływu na złą  sytuacje 
finansową szpitala. Należy  realizować plan finansowy z jego założeniami i 
ustaleniami.   Ponadto    sytuacja  finansowa   szpitala  pogorszyła  się  w 
wyniku  prowadzonych  remontów  ,  gdyż  w  trakcie  realizacji  wynikły 
dodatkowe zadania,  na które  muszą być przeznaczone  środki  nie   ujęte 
pierwotnie   w kosztorysie.

Radny J. Piasecki – „zgłaszam problem i myślę , że nowy Zarząd zajmie się 
nim głębiej i  bardziej szczegółowo  ten problem wyjaśni.

Radny Jerzy Springer poprosił o rozszerzenie informacji dot. zajęcia konta 
bankowego ZSP w Gołańczy.
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Józef Sulikowski -  wyjaśnił , że sprawa ta  toczy się od miesiąca stycznia 
br.. Do tej pory sprawa ta nie jest uregulowana.  Główny wykonawca do 
końca października  nie  uregulował  należności. Jeśli kwota  nie zostanie 
uregulowana,  Zarząd Powiatu zobowiązał  dyrektora  ZSP w Gołańczy do 
wystąpienia na drogę sądową o odzyskanie  należnych pieniędzy.

Ad 8

Przewodniczący  obrad  zaproponował  radnym  powołanie  Komisji 
Skrutacyjnej.  Zaproponował  również,  aby  wybrana  Komisja  działała  do 
końca II sesji. 
Wniosek  Przewodniczącego został przyjęty.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury:

- radny Leszek Bodus  z ramienia „ Samorządność Wągrowiecka 2000” 
zgłosił kandydaturę radnego –  Sławomira Maciaszka,

- radny  Wiesław Ewertowski   z  ramienia   PSL zgłosił  kandydaturę 
radnego – Roberta Woźniaka,

- radny  Marceli  Marzyński  z  PO   zgłosił  kandydaturę  radnego 
Grzegorza Owczarzaka  .

W/w radni wyrazili zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej.

Powyższy skład Komisji Skrutacyjnej  w stosunku głosów 18 przy 1 głosie 
wstrzymującym został przez radę przyjęty.

Po  ukonstytuowaniu  się  Przewodniczącym  Komisji  Skrutacyjnej   został 
radny Sławomir Maciaszek.

Ad 9

Przewodniczący obrad Krzysztof Migasiewicz  poinformował, że zgodnie z 
art. 14 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym , 
rada  powiatu  wybiera  ze  swego  grona  Przewodniczącego  bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady w głosowaniu tajnym.
Głosowanie  bezwzględną  większością  oznacza,  że  przyjęty   zostaje 
wniosek,  który  uzyskał  co  najmniej   o  jeden  głos  więcej  od   sumy 
pozostałych ważnie oddanych głosów, czyli 50% ważne oddanych głosów 
plus jeden ważnie oddany 
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Przystąpiono  do  procedury  zgłaszania  kandydatów  na  Starostę 
Wągrowieckiego .

Radny  Leszek  Bodus  z  ramienia  „  Samorządność  Wągrowiecka  2000” 
zgłosił kandydaturę radnego Michała Piechockiego  na stanowisko Starosty 
Wągrowieckiego .

Radny Michał Piechocki   wyraził zgodę na kandydowanie.

Ad 9a

Radny  Jerzy  Springer  zgłosił  zapytanie  do  kandydata  o  funkcjonowanie 
oddziału zamiejscowego uczelni wyższej i na jakich kierunkach?

Radny Michał Piechocki wyjaśnił , że problemy ze szkolnictwem wyższym 
związane  są   z  niżem  demograficznym  ,  ale  istnieją  szanse   żeby  taki 
ośrodek utrzymać. 
Obecnie  kierunki –  politologia jest kierunkiem gaszącym związane to jest z 
przeniesieniem kierunku do Piły, 
- pedagogika z pracą socjalną i resocjalizacja te dwa kierunki mają szansę 
utrzymać się kilka lat.
Zarząd  poprzedniej  kadencji  czynił  starania,  aby  utworzyć  ośrodek 
zamiejscowy Politechniki Poznańskiej w Wągrowcu. Niestety  Politechnika 
nie  spełnia  wymogów  akredytacyjnych.  Jeśli  już,  to  oferty  będziemy 
kierować do uczelni prywatnych.

Radny Marceli Marzyński zapytał o obsadę stanowisk kierowniczych, czy 
muszą być przeprowadzane konkursy na w/w stanowiska.

Michał Piechocki wyjaśnił, że tak na stanowiska kierownicze jest wymóg 
ustawowy i musi być przeprowadzony konkurs.

Radny Grzegorz Owczarzak zapytał o zadłużenie finansowe powiatu.

Michał Piechocki   poinformował , że zadłużenie powiatu to ok. 9 mln zł na 
inwestycje co stanowi 25% naszego budżetu. p.Piechocki powiedział m.in.: 
„ jestem zwolennikiem zdobywania środków finansowych zewnętrznych na 
inwestycje co  przyczyni się do rozwoju naszego powiatu”.

Radny  Jerzy  Springer  zapytał   o  sieć  dróg  powiatowych,  gdyż  jest  ona 
nieracjonalna, należałoby przystąpić do racjonalizacji sieci dróg. Zasadnicze 
pytanie kiedy do tego przystąpimy i   w jakim czasie to powstanie i kiedy 
nareszcie zaczniemy  korelować  z budżetem.
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M.  Piechocki-  „  problem  jest  trudny  do  rozwiązania,  rozmowy 
z   samorządami  gminnymi  w  sprawie  sieci  dróg  trwają.  Obecnie  jest 
przygotowywany projekt z propozycjami zmiany dróg. W tej chwili mamy 
400  km  dróg  powiatowych.  Powiat  czyni  starania  również  o  drogę 
szybkiego ruchu w stronę Rogoźna”.

Radny  Grzegorz  Owczarzak  –  co  spowodowało,  że  mimo  otrzymania 
subwencji drogowych gminy nie wyraziły woli przejęcia tych dróg.

M.Piechocki wyjaśnił, że  wola jest 50% powiat i 50% gminy w sprawie 
wspólnych realizacji budowy dróg.

Radny  Andrzej Zając zapytał czy  po objęciu stanowiska będzie to wspólny 
urząd Burmistrzo - Starostwo?

M.Piechocki  wyjaśnił,  że  na  pewno będą  omawiane  sporne  kwestie,  ale 
będzie to na zasadzie partnerstwa   i współpracy między powiatem a gminą 
miejską Wągrowiec.

Radny J.Sprinegr  zapytał o rolę inicjatora, funkcjonowanie, modyfikacja, 
wspólne  inwestycje  czy  przewiduje  Pan  pójście   w  tym  czy  w  innym 
kierunku?

M.  Piechocki  „   powiat  jest  w  2  Stowarzyszeniach,  Stowarzyszeniu 
„Komunikacja”  i  „Agencji  Rozwoju  Północnej  Wielkopolski”,  ma  silne 
lobby. W  Wieloletnim Planie Inwestycyjnym  są ujęte m.in. 33  wnioski, 
które zamierzamy realizować.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Przed  rozpoczęciem  głosowania  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej 
podał  propozycje sposobu głosowania.

Propozycja została przyjęta.

Starostą  Wągrowieckim   został  wybrany  w  głosowaniu  tajnym  radny- 
Michał Piechocki.

Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  stanowi  załącznik  nr  4  do  niniejszego 
protokołu.
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Uchwała  Nr  II  /5/2006  w  sprawie  wyboru   Starosty  Wągrowieckiego 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 10

Przewodniczący obrad poinformował radnych , że Wicestarostę i członków 
Zarządu Powiatu wybiera się na wniosek Starosty. W związku z powyższym 
zwrócił  się  do  nowo  wybranego  Starosty  Wągrowieckiego  –  radnego 
Michała  Piechockiego  o  przedstawienie  kandydatury  na  stanowisko 
Wicestarosty.

Starosta  Wągrowiecki  Michał  Piechocki   zgłosił  kandydaturę  -  radnego 
Tomasza Kranca na stanowisko Wicestarosty.

Radny Tomasz Kranc wyraził zgodę na kandydowanie.

Ad 10 a

Radny  Marceli Marzyński zgłosił zapytanie - czy wszystko w Starostwie 
funkcjonuje  prawidłowo , co widoczne było w pracy Komisji Rewizyjnej. 

Radny  Tomasz  Kranc  –  „  pracą  Komisji  Rewizyjnej  kieruje  jej 
Przewodniczący. Komisja przedstawiła protokół końcowy  i Rada oceniła 
go pozytywnie.

Jak Pan ocenia prace /przez te 8 lat/  pracowników w Starostwie .

Radny T.Kranc- „ pozytywnie”.

Radny  Jerzy  Piasecki  zapytał  o   stosunek   do  sytuacji   Domu Pomocy 
Społecznej w Srebrnej Górze.

Radny T.Kranc - „ jestem za utrzymaniem DPS, za poprawą jego warunków 
i  jego standaryzacją”.

Radny  Jerzy  Springer  zapytał  o   funkcjonowanie  szpitala  w  sprawie 
ustabilizowania sytuacji finansowej i prowadzonych  inwestycji. Jak Pan to 
widzi,  aby nastąpiła poprawa?

Radny T. Kranc – „ jestem za dokończeniem rozpoczętej inwestycji czyli 
termomodernizacji  budynków  szpitala  jak  również  dosprzętowienia 
oddziałów.
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Rady  Grzegorz  Owczarzak  -  jakimi  obszarami  działalności 
i odpowiedzialności będzie się Pan zajmował?

Starosta Michał Piechocki - wyjaśnił, że podział czynności jest przedmiotem 
rozmów i ten obecny  podział  jest wyznacznikiem.

Radny Andrzej Zając – zapytał dlaczego się Pan wycofał z kandydowania 
na  Starostę  ,  a  propozycje  taką  Pan  otrzymał  we  wcześniejszych 
rozmowach.

Radny T. Kranc- „ nie odpowiem na to pytanie”.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Przed  rozpoczęciem  głosowania  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej 
podał  propozycje sposobu głosowania.

Propozycja została przyjęta.

Wicestarostą  został wybrany w głosowaniu tajnym radny - Tomasz Kranc.

Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  stanowi  załącznik  nr  6  do  niniejszego 
protokołu.

Uchwała Nr II /6/2006 w sprawie wyboru  Wicestarosty  stanowi załącznik 
nr 7 do protokołu.

Ad 11

Starosta Wągrowiecki - Michał Piechocki zgłosił kandydatury n/w radnych 
na członków Zarządu Powiatu Wągrowieckiego:

- radny Andrzej Bielecki,
- radny Wiesław Ewertowski.
- radny Andrzej Wieczorek,

W/w radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

W głosowaniu tajnym w I  turze głosowania członkami Zarządu Powiatu 
Wągrowieckiego  wybrani zostali radni  1. Andrzej Bielecki
                                                                 2. Wiesław Ewertowski 
                                                                 3. Andrzej Wieczorek
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Protokoły  Komisji  Skrutacyjnej  stanowią  załączniki  nr  8,  nr  9  i  nr  10 
do niniejszego protokołu.

Uchwała   Nr  II/7/2006   w sprawie  wyboru  Członków Zarządu  Powiatu 
Wągrowieckiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy.
Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 12

Przewodniczący Rady Krzysztof Migasiewicz  przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie   powołania  następujących  Komisji  Stałych  Rady  Powiatu 
Wągrowieckiego:

1) Komisja Rewizyjna.
2) Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu.
3) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.
4) Komisja .Bezpieczeństwa i Komunikacji 
5) Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Rynku Pracy.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za  przyjęciem  uchwały   w  sprawie   powołania  Komisji  Stałych  Rady 
Powiatu Wągrowieckiego głosowało : 19- za,  przeciwnych - 0,  wstrzymało 
się od głosu – 0.

Uchwała  Nr II/8/2006 w sprawie powołania Komisja Stałych Rady Powiatu 
Wągrowieckiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 13

Przewodniczący Rady Krzysztof Migasiewicz przedstawił projekt uchwały 
w sprawie ustalenia  składu osobowego Komisji  Rewizyjnej  i  wyboru jej 
Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza.
Akces do prac w Komisji Rewizyjnej zgłosili następujący radni:
Jacek Brzostowski
Leszek Bodus
Robert Woźniak
Marceli Marzyński
Andrzej Zając
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Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w posiedzeniu sesji.

Po przerwie  na Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej  zaproponowano 
n/w radnych: 
Andrzej Zając -  radny nie wyraził zgody.
Grzegorz  Owczarzak-    radny  nie   zgłaszał  gotowości  pracy  w Komisji 
Rewizyjnej.
Marceli Marzyński-  radny nie wyraził zgody,
Jacek Brzostowski-  radny wyraził zgodę.

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych. 
Wobec  powyższego  w  głosowaniu  jawnym   19  głosami  za  , 
wstrzymujących  –  0,  przeciwnych  -0  ustalono  skład  osobowy  Komisji 
Rewizyjnej  i  na   jej   Przewodniczącego   wybrano  radnego  Jacka 
Brzostowskiego.

Uchwała nr II/9/2006 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Na  Zastępcę  Przewodniczącego  Komisji zgłoszono n/w radnych:
Marceli Marzyński-  radny nie wyraził zgody,
Andrzej Zając –  radny nie wyraził zgody,
Leszek Bodus-  radny wyraził zgodę.

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych. 
Wobec  powyższego  w  głosowaniu  jawnym   19  głosami  za  , 
wstrzymujących  –  0,  przeciwnych  -0    na  Zastępcę  Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej wybrano radnego – Leszka Bodusa.

Uchwała  nr  II/10/2006  w  sprawie  wyboru  Zastępcy  Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Na Sekretarza Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydaturę radnego Roberta 
Woźniaka.

Radny Robert Woźniak wyraził zgodę.

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych. 
Wobec  powyższego  w  głosowaniu  jawnym   19  głosami  za  , 
wstrzymujących – 0, przeciwnych -0   na Sekretarza Komisji Rewizyjnej 
wybrano radnego  – Roberta Woźniaka.
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Uchwała Nr II/11/2006 w sprawie wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad 14

Przewodniczący Rady  Krzysztof Migasiewicz przedstawił projekty uchwał 
w sprawie  ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu oraz 
wyboru Przewodniczących i określenia przedmiotu ich działania.

Akces   do  prac  w  Komisji  Finansów,  Obszarów  Wiejskich  i  Strategii 
Rozwoju Powiatu zgłosili następujący radni:
Sławomir Maciaszek.
Wiesław Ewertowski
Andrzej Bielecki
Grzegorz Owczarzak
Jerzy Springer,
Jerzy Piasecki
Andrzej Zając 
Irena Wojewódzka - Kucz,
Józef Sulikowski
Andrzej Wieczorek.

Na  Przewodniczącego  Komisji   zgłoszono  kandydaturę   –  radnego 
Sławomira Maciaszka. - radny wyraził zgodę.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie   ustalenia  składu osobowego Komisji 
Finansów,  Obszarów  Wiejskich  i  Strategii  Rozwoju  Powiatu,  określenia 
przedmiotu  jej  działania  oraz  wyboru  jej  Przewodniczącego  głosowało  : 
19- za,  przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała NR II/ 12/ 2006  w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Finansów,  Obszarów  Wiejskich  i  Strategii  Rozwoju  Powiatu,  określenia 
przedmiotu  jej  działania  oraz  wyboru  jej  Przewodniczącego   stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
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Akces do prac w Komisji  Edukacji,  Kultury, Sportu i  Turystyki  zgłosili 
następujący radni:
Robert Woźniak
Wiesław Ewertowski
Andrzej Bielecki
Jacek Brzostowski
Andrzej Wieczorek
Michał Piechocki

Na Przewodniczącego Komisji  zgłoszono kandydaturę  – radnego Roberta 
Woźniaka - radny wyraził zgodę.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie   ustalenia składu osobowego  Komisji 
Edukacji, Kultury , Sportu i Turystyki , określenia przedmiotu jej działania 
oraz wyboru jej Przewodniczącego  głosowało :  19- za,  przeciwnych - 0, 
wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała NR II / 13/ 2006  w sprawie ustalenia składu osobowego  Komisji 
Edukacji, Kultury ,Sportu i Turystyki , określenia przedmiotu jej działania 
oraz wyboru jej Przewodniczącego  stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu.

Akces  do  prac  w  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Komunikacji  zgłosili 
następujący radni:
Józef Sulikowski
Wojciech Ćwik
Grzegorz Owczarzak
Jerzy Springer
Jerzy Piasecki
Leszek Bodus
Krzysztof Migasiewicz
Tomasz Kranc

Na Przewodniczącego Komisji  zgłoszono kandydaturę  – radnego Józefa 
Sulikowskiego -  radny wyraził zgodę.
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Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie   ustalenia  składu osobowego Komisji 
Bezpieczeństwa i  Komunikacji  ,  określenia  przedmiotu jej  działania oraz 
wyboru  jej  Przewodniczącego  głosowało  :   19-  za,   przeciwnych  -  0, 
wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała NR II/ 14/ 2006  w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Bezpieczeństwa i  Komunikacji  ,  określenia  przedmiotu jej  działania oraz 
wyboru  jej  Przewodniczącego   stanowi  załącznik  nr  18  do  niniejszego 
protokołu.

Akces  do  prac  w  Komisji  Zdrowia  Polityki  Społecznej  i  Rynku  Pracy 
zgłosili następujący radni:

Irena Wojewódzka-Kucz
Tomasz Kranc
Tomasz Bociański
Marceli Marzyński
Sławomir Maciaszek
Krzysztof Migasiewicz
Wojciech Ćwik
Michał Piechocki

Na  Przewodniczącego  Komisji   zgłoszono  kandydaturę   –  radnej  Ireny 
Wojewódzkiej-Kucz- radna wyraziła  zgodę.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie   ustalenia  składu osobowego Komisji 
Zdrowia  Polityki  Społecznej  i  Rynku  Pracy,  określenia  przedmiotu  jej 
działania  oraz  wyboru  jej  Przewodniczącego  głosowało  :   19-  za, 
przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała NR II / 15/ 2006  w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Zdrowia  Polityki  Społecznej  i  Rynku  Pracy  ,  określenia  przedmiotu  jej 
działania oraz wyboru jej Przewodniczącego  stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu.
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Ad 15

Przewodniczący Rady Krzysztof Migasiewicz przedstawił projekt uchwały 
Rady  Powiatu  w  sprawie   dokonywania  czynności  prawa  pracy  wobec 
Starosty Wągrowieckiego.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie  dokonywania czynności  prawa pracy 
wobec Starosty Wągrowieckiego głosowało :  19   - za,  przeciwnych - 0, 
wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała  NR II/16/2006 w sprawie  dokonywania  czynności  prawa  pracy 
wobec Starosty Wągrowieckiego  stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu.

Ad 16

Andrzej Sebastyański  - Sekretarz Powiatu   przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXXVIII/207/2005  Rady  Powiatu 
Wągrowieckiego  z  dnia  28  grudnia  2005  roku  w  sprawie  uchwalenia 
budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2006 rok.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/207/2005 
Rady Powiatu  Wągrowieckiego z  dnia  28  grudnia  2005 roku w sprawie 
uchwalenia  budżetu  Powiatu  Wągrowieckiego  na  2006  rok  głosowało  : 
19- za,  przeciwnych - 0,  wstrzymało się   od głosu – 0.

Uchwała NR II /17/2006 w sprawie  zmiany uchwały nr XXXVIII/207/2005 
Rady Powiatu  Wągrowieckiego z  dnia  28  grudnia  2005 roku w sprawie 
uchwalenia  budżetu  Powiatu  Wągrowieckiego  na  2006  rok  stanowi 
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
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Ad 17

Wiesław  Pierzchlewicz  -  Kierownik  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie  w Wągrowcu przedstawił  projekt  uchwały w sprawie   zmiany 
uchwały Nr XLI/216/2006  z dnia 29 marca 2006 roku w sprawie określenia 
rodzaju zadań    i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2006 roku.

Radny Jerzy Springer – „ jestem zasmucony taką sytuacja, nauczeni złym 
doświadczeniem lat poprzednich,  poroszę o utworzenie rezerwy osób, które 
mogą otrzymać środki  z PFRON-u w późniejszym terminie.

P.Pierzchlewicz wyjaśnił, że taka rezerwa osób jest tworzona.

Radna Irena Wojewódzka - Kucz- „ o tym, że pieniądze będą  wiedzieliśmy 
wcześniej i  można było zwołać Rade Społeczna ds. Osób 
Niepełnosprawnych i zaopiniować podział środków. Na przyszłość miała 
bym prośbę , aby dokonywać  podziału  środków z Radą Społeczna ds. Osób 
Niepełnosprawnych.

Radny Józef Sulikowski zgłosił  propozycję   o wystąpienie do Komisji 
Sejmowej  o pozostawienie środków jako przechodzące na rok następny.

Więcej  zapytań i uwag  nie zgłoszono.
Przystąpiono do głosowania . 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  XLI/216/2006 
z dnia 29 marca 2006 roku w sprawie określenia rodzaju zadań  i wysokości 
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
przeznaczonych  na  te  zadania  w  2006  roku  głosowało  :   19-  za, 
przeciwnych - 0,  wstrzymało się   od głosu – 0.

Uchwała NR II/18/2006 w sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/216/2006  z 
dnia 29 marca 2006 roku w sprawie określenia rodzaju zadań    i wysokości 
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
przeznaczonych  na  te  zadania  w 2006  roku  stanowi  załącznik  nr  22  do 
niniejszego protokołu.

19



Ad 18

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań.

Ad 19

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Migasiewicz  przypomniał  radnym  o 
obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.. Ostateczny termin złożenia 
oświadczeń przypada w dniu  24 grudnia br.

Ad 20

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Powiatu 
Wągrowieckiego zamknął obrady II nadzywczajnej  Sesji   Rady Powiatu 
Wągrowieckiego.

        Sekretarz  Rady                                             Przewodniczący 
   Powiatu Wągrowieckiego                        Rady Powiatu Wągrowieckiego 

  ..... ...................................                            ............................................
       / Robert Woźniak /                                 / Krzysztof Migasiewicz /

                             

                                            
            Protokolantka
.................................................
        / Mariola Substyk /
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